
TŘÍLETÉ BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Technologie pro obranu a bezpečnost – strojní s těmito specializacemi:

 – Letecká technika
 – Technologie pro ochranu majetku a osob
 – Zbraně a munice

Geografie a meteorologie pro obranu a bezpečnost
Letecké a radiotechnické obranné technologie

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Technologie pro obranu a bezpečnost – strojní s těmito specializacemi:

 – Letecká technika
 – Technologie pro ochranu majetku a osob
 – Zbraně a munice

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenská geografie a meteorologie
Vojenské technologie – elektrotechnické
Vojenské technologie – strojní
Pozn.: Civilní bakalářské studijní programy a navazující magisterský studijní program této fakulty lze studovat pouze 
prezenční formou. Doktorské studijní programy lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

TŘÍLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Bezpečnost a obrana

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Bezpečnost a obrana

ČTYŘLETÝ DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Teorie obrany státu

Pozn.: Veškeré civilní studijní programy této fakulty lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Organizace a řízení ve zdravotnictví
Pozn.: Tento dvouletý navazující magisterský studijní program lze studovat pouze kombinovanou formou.

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Pozn.: Tyto doktorské studijní programy lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

Univerzita
obrany

CIVILNÍ STUDIUM

FAKULTA VOJENSKÉHO LEADERSHIPU

FAKULTA VOJENSKÝCH TECHNOLOGIÍ

VOJENSKÁ LÉKAŘSKÁ FAKULTA
Vojenským studentům je poskytován pravidelný měsíční plat odpovídající příslušné vojenské 
hodnosti vojáka čekatele a jeho ročníku studia.

Ročník studia Hodnost Plat*

1. ročník svobodník 19 600 Kč

2. ročník desátník 20 280 Kč

3. ročník četař 20 980 Kč

4. ročník rotný 21 660 Kč

5. ročník rotmistr 22 360 Kč

6. ročník nadrotmistr 23 030 Kč

PLAT STUDENTA – VOJÁKA

 *Výše platu je stanovena nařízením vlády.

JAK SE STÁT STUDENTEM – VOJÁKEM

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01   PODÁNÍ E-PŘIHLÁŠKY
A JEJÍ ZAPLACENÍ

LÉKAŘSKÉ
VYŠETŘENÍ
VE VOJENSKÉ
NEMOCNICI

DOLOŽENÍ
POŽADOVANÉHO
VZDĚLÁNÍ

PODPIS POVOLÁNÍ
DO SLUŽEBNÍHO
POMĚRU VOJÁKA
Z POVOLÁNÍ

ZÁPIS DO STUDIA,
IMATRIKULACE

POHOVOR
S REKRUTÉREM 
(DOPORUČUJEME
SCHŮZKU ONLINE)

PŘIJÍMACÍ
ZKOUŠKY

ROZHODNUTÍ
O PŘIJETÍ

KE STUDIU

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

SLAVNOSTNÍ
PŘÍSAHA

NEBO DOD UO

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

KURZ
ZÁKLADNÍ
PŘÍPRAVY

VSTUP DO ARMÁDY ČR

Vstup do ozbrojených sil ČR zprostředkovávají naši kolegové z Rekrutač-
ních pracovišť, kteří Vás provedou celým rekrutačním procesem. 

Více informací na doarmady.cz.

Kounicova 65, 662 10 Brno
jdunaunob@unob.cz
973 443 448
unob.cz

�
Univerzitaobrany
Univerzita.obrany
uniobranybrno
wwwunobcz

KONTAKTY

Důležité informace pro uchazeče o studium najdete na našem webu.

Univerzita
obrany

Epidemiologie
Infekční biologie
Lékařská mikrobiologie
Preventivní medicína a ochrana 
veřejného zdraví

Toxikologie
Vojenská chirurgie
Vojenská radiobiologie
Vojenské vnitřní lékařství

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dny otevřených dveří Fakulty vojenských technologií a Fakulty vojenského leader-
shipu se konají v areálu kasáren Univerzity obrany (Šumavská 2, Brno) v termínech:

 – 7. prosince 2024 (sobota)
 – 18. ledna 2025 (sobota)
 – 6. února 2025 (čtvrtek)

Dny otevřených dveří Vojenské lékařské fakulty se konají v areálu kasáren fakulty (Tře-
bešská 1575, Hradec Králové) v termínech:

 – 7. prosince 2024 (sobota)
 – 18. ledna 2025 (sobota)

Dny otevřených dveří Ústavu ochrany proti zbraním hromadného ničení (pro studijní 
program Vojenská chemie) se konají v areálu kasáren Vyškov-Dědice (Sídliště Víta Nejedlého) 
v termínech:

 – 6. prosince 2024 (pátek)
 – 17. ledna 2025 (pátek)
 – 7. února 2025 (pátek)

Sledujte náš web unob.cz a sociální sítě, kde najdete aktuální informace.

… více než vysoká škola©  Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2024
 Tisk VGHMÚř, Dobruška



UCHAZEČ O STUDIUM MUSÍ SPLNIT:
1. Přijímací zkoušky:

 – test studijních předpokladů a/nebo oborový test (dle studijního programu)
 – test z anglického jazyka na úrovni B1 (dle studijního programu)*
 – test fyzické zdatnosti (sed-leh za minutu a 12minutový běh)** – pouze uchazeči 

o bakalářské a magisterské vojenské prezenční studium

2. Maturitní zkoušku

UCHAZEČ O VOJENSKOU PREZENČNÍ FORMU STUDIA MUSÍ NAVÍC SPLNIT:
3.  Zdravotní způsobilost – komplexní vyšetření ve vojenské nemocnici
4.   Splnění podmínek pro vstup do služebního poměru vojáka z povolání (občanství 

ČR, trestní bezúhonnost, ...) – pohovor s rekrutérem (doporučujeme schůzku online) – více 
na doarmady.cz)

5. Kurz základní přípravy – základní vojenský výcvik

Pozn.: Aktuální podmínky přijímacího řízení do jednotlivých studijních programů naleznete na unob.cz.

 – Jediná vojenská vysoká škola v České republice.
 – Vzdělává vojenské profesionály pro Armádu ČR.
 – Připravuje i civilní odborníky zejména pro bezpečnostní systém státu a obranný průmysl.
 – Možnost získat titul Bc., Mgr., Ing., Ph.D., MUDr. a MDDr.
 – Vojenští studenti jsou zároveň vojáci z povolání s řadou benefitů.

J
E
D
I
N
E
Č
N
O
S
T

iné univerzity v ČR nenabízí
dí
uální přístup ze strany pedagogů

ástupním platem poručíka 54 290 Kč

ovní zázemí a vyžití

vání zdarma
osti, Erasmus+
tina po celou dobu studia
a vojenské výcviky

jedinečné studijní programy, které
týmové prostř

indivi
služba vlast

jistota zaměstnání po škole s 

nadstandardní spor
plat při

ubyt
zahraniční zkuše

angli
praxe, stáž

tudiu

VOJENSKÁ LÉKAŘSKÁ FAKULTAJEDINEČNÁ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE

VÝHODY VOJENSKÉHO STUDIA

PODMÍNKY PŘIJETÍ KE STUDIU

Fakulta  připravuje  technické  specialisty  a  manažery  pro  Armádu  ČR  v  následujících  studijních 
programech.

VOJENSKÝ PREZENČNÍ TŘÍAPŮLLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Vojenský letový provoz s těmito specializacemi

 – Řídící letového provozu
 – Výkonný vojenský letec

VOJENSKÉ PREZENČNÍ PĚTILETÉ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenské technologie – elektrotechnické s těmito specializacemi

 – Elektronický průzkum
 – Informační technologie
 – Komunikační technologie
 – Letecká radionavigační služba
 – Letecká technika – avionika a výzbroj
 – Radiolokace a elektronický boj
 – Technologie protivzdušné obrany
 – Vojenská robotika

Vojenské technologie – strojní s těmito specializacemi
 – Bojová a speciální vozidla
 – Letecká technika – draky a motory
 – Zbraně a munice
 – Zbraňové systémy protivzdušné obrany
 – Ženijní konstrukce

Kybernetická bezpečnost*
Vojenská geografie a meteorologie*
* Tyto studijní programy studujete přímo (nedělí se na specializace).

VOJENSKÉ PREZENČNÍ ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenské technologie – elektrotechnické
Vojenské technologie – strojní
Vojenská geografie a meteorologie

FAKULTA VOJENSKÝCH TECHNOLOGIÍ

Fakulta připravuje velitele a manažery pro Armádu ČR v následujících studijních programech.

VOJENSKÝ PREZENČNÍ PĚTILETÝ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Řízení a použití ozbrojených sil s těmito specializacemi

Velitelské specializace
 – Velitel mechanizovaných a tankových jednotek
 – Velitel průzkumných jednotek
 – Velitel dělostřeleckých jednotek
 – Velitel ženijních jednotek

Manažerské specializace
 – Vojenská logistika
 – Vojenská doprava
 – Řízení finančních zdrojů
 – Řízení lidských zdrojů
 – Management informačních zdrojů
 – Zpravodajské zabezpečení AČR

VOJENSKÝ PREZENČNÍ ČTYŘLETÝ DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Teorie obrany státu

FAKULTA VOJENSKÉHO LEADERSHIPU

Fakulta připravuje vojenské lékaře, zubaře, farmaceuty a zdravotnické záchranáře pro Armádu 
ČR. Vzdělává studenty ve spolupráci s královéhradeckou Lékařskou a Farmaceutickou fakultou 
Univerzity Karlovy a Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice.

TŘÍLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Zdravotnické záchranářství

 – lze studovat pouze vojenskou prezenční formou

PĚTILETÉ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Vojenské zdravotnictví pro oblast zubní lékařství
Vojenské zdravotnictví pro oblast farmacie

 – lze studovat pouze vojenskou prezenční formou

ŠESTILETÝ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Vojenské zdravotnictví pro oblast všeobecné lékařství

 – lze studovat pouze vojenskou prezenční formou

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM
Organizace a řízení ve zdravotnictví 

 – lze studovat pouze kombinovanou formou

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
Epidemiologie
Infekční biologie
Lékařská mikrobiologie
Preventivní medicína a ochrana veřejného zdraví
Toxikologie
Vojenská chirurgie
Vojenská radiobiologie
Vojenské vnitřní lékařství

 – tyto doktorské studijní programy lze studovat prezenční i kombinovanou formou

*    U studijního programu Vojenský letový provoz úroveň B2. U některých (především civilních) studijních programů 
test z anglického jazyka není součástí přijímací zkoušky. Podrobnosti naleznete na unob.cz.

* * U  studijních  programů  Zdravotnické  záchranářství  a  Vojenský  letový  provoz  se  přijímací  zkoušky  mírně  liší. 
Podrobnosti naleznete na unob.cz.

UNIVERZITNÍ STUDIJNÍ PROGRAM

Univerzita  obrany  nabízí  také  vojenský prezenční pětiletý magisterský studijní 
program:
Vojenská chemie

 – tento studijní program studujete přímo (nedělí se na specializace)


